第 ４ ５ ６ 回 役 員 会 議 事 要 録

１．日  時  平成３０年３月２７日（火） 自１３時３０分 至１４時０５分

２．場  所  学長室

３．出席者  中井学長、中田理事・副学長、三浦理事・副学長、小沢理事・副学長、

若井理事・事務局長

【オブザーバー出席】真田副学長、千葉副学長、上井監事

４．欠席者

５．審議事項

（１）福島大学と須賀川市との相互協力協定の締結について          資料１

（２）平成３０年度 国立大学法人福島大学 年度計画について         資料２

（３）特別対策室設置要項の一部改正について                資料３

（４）就業規則の一部改正について                     資料４

６．報告事項

（１）平成３０年度うつくしまふくしま未来支援センター役職者について     資料５

（２）その他

【確認事項】

 第４５５回役員会議事要録を一部文言修正の上確認した。

【審議事項】

（１）福島大学と須賀川市との相互協力協定の締結について

  小沢理事・副学長より標記について提案があり、資料１に基づき、協定締結に至る経

緯の概要及び協定書の概要について説明があった。

  引き続き、大越地域創造支援センター副センター長より、協定締結に至る経緯の詳細、

これまでの福島大学と須賀川市との取組、協定締結によって期待される効果等について

説明があった。

審議の結果、原案のとおり承認され、今後の手続きとして、教育研究評議会に報告する

ことが確認された。

（２）平成３０年度 国立大学法人福島大学 年度計画について

  中井学長より標記について提案があり、学内意見聴取及び経営協議会委員意見聴取、

第８６回目標計画委員会を経て、第４５４回役員会（３月１２日開催）において審議・

承認された平成３０年度年度計画（案）について、第８８回経営協議会（３月１３日開

催）、第２９９回教育研究評議会（３月２０日開催）の議を経たことを踏まえ、本役員会

において最終審議するとの発言があった。

  審議の結果、原案のとおり承認され、今後の手続きとして、平成３０年３月３０日ま

でに文部科学省に届け出ることが確認された。

（３）特別対策室設置要項の一部改正について

  中田理事・副学長より標記について提案があり、資料３に基づき、平成３０年度から

の理事・副学長の職務分担の変更に伴う、広報企画室・大学院改革室・教育研究費不正

防止計画推進室・リスクマネジメント企画室の構成員の職名変更、及び情報セキュリテ

ィに関する対応強化のためのリスクマネジメント企画室への構成員の追加について説明

があった。

  審議の結果、原案のとおり承認された。

（４）就業規則の一部改正について

  中田理事・副学長より標記について提案があり、第４５２回役員会（２月２６日開催）

で承認された職員給与関係の就業規則の一部改正（入試手当の見直しに伴う改正、人事

院規則の改正に準拠した改正）について、過半数代表者からの意見書を報告の上、最終

審議するとの発言があり、資料４に基づき、各事業場過半数代表者からの意見について

説明があった。

  審議の結果、原案のとおり承認され、今後の手続きとして、労働基準監督署へ届け出

し、教育研究評議会へ報告することが確認された。

【報告事項】

（１）平成３０年度うつくしまふくしま未来支援センター役職者について

  初澤うつくしまふくしま未来支援センター長より標記について報告があり、資料５に

基づき、現副センター長兼企画コーディネート部門長が副学長に就任することに伴い、

副センター長、企画コーディネート部門長をそれぞれ選考したことについて説明があっ

た。

（２）その他

  なし。